ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YA MA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 61/TB-UBND Ya Ma, ngày 06 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tìm chủ sở hữu, người quản lý, người sử dụng hợp pháp

tang vật, phương tiện vi phạm hành chính

Ngày 27/10/2025, Ủy ban nhân dân xã Ya Ma phát hiện vụ việc khai thác

khoáng sản (vàng) trái phép xảy ra tại làng Bà Bã, xã Ya Ma, tỉnh Gia Lai.

Ủy ban nhân dân xã Ya Ma đã ban hành Quyết định số 02/QĐ-TG ngày

29/10/2025 Tạm giữ tang vật, phương tiện vi phạm hành chính, giấy phép, chứng chỉ

hành nghề.

Đến nay đã quá thời hạn tạm giữ theo quy định mà người vi phạm, chủ sở

hữu, người sử dụng hợp pháp tang vật, phương tiện không đến giải quyết theo quy

định của pháp luật.

- Tang vật, phương tiện tạm giữ cụ thể như sau:

TT

Tên tang vật,

phương tiện vi

phạm hành

chính

Đơn vị

tính

Số

lượng
Chủng loại

Tình trạng, đặc

điểm

Ghi

chú

01 Máy nổ Cái 02 Không xác định được nhãn hiệu Đã qua sử dụng

02 Cối xay Cái 02 Không xác định được nhãn hiệu Đã qua sử dụng

03 Xe mô tô  Chiếc 01 Nhãn hiệu trên lốc máy:

LISOHAKA; biển kiểm soát 29L1-

0983

Màu sơn: xanh; đã

qua sử dụng, độ chế

04 Xe mô tô  Chiếc 01 Nhãn hiệu trên lốc máy:

YAMAHA; nhãn hiệu trên thân xe:

Sirius, biển kiểm soát 81K1-04748

Màu sơn: trắng đen;

đã qua sử dụng

05 Xe mô tô  Chiếc 01 Nhãn hiệu trên lốc máy: GUIDA;

biển kiểm soát 77H1-3775

Màu sơn: xanh; đã

qua sử dụng

06 Xe mô tô  Chiếc 01 Nhãn hiệu trên lốc máy: SHmoto;

biển kiểm soát 81C1-01896

Màu sơn: xám; đã

qua sử dụng, độ chế

07 Xe mô tô  Chiếc 01 Không xác định được nhãn hiệu;

không gắn biển kiểm soát

Màu sơn: vàng,

đen; đã qua sử

dụng, độ chế

08 Máy tời Cái 03 Không xác định được nhãn hiệu Màu sơn: 01 máy

màu đỏ, 01 máy

màu xanh, 01 máy

màu vàng; đã qua

sử dụng

09 Máy bơm nước

Hoả tiễn

Cái 02 Không xác định được nhãn hiệu
Đã qua sử dụng

10 Máy đục Cái 01 Không xác định được nhãn hiệu Đã qua sử dụng

11 Quạt thổi gió Cái 02 Không xác định được nhãn hiệu Đã qua sử dụng

12 Phi nhựa Cái 01 Không xác định được nhãn hiệu Màu xanh, đã qua

sử dụng

13 Khoáng sản kg 10 Nguyên khai

Ủy ban nhân dân xã Ya Ma thông báo ai là chủ sở hữu, người quản lý hoặc

người sử dụng hợp pháp tang vật, phương tiện nêu trên mang toàn bộ giấy tờ có

liên quan đến Ủy ban nhân dân xã Ya Ma để giải quyết (Địa chỉ trụ sở: Thôn 2, xã

Ya Ma, tỉnh Gia Lai).

Trong thời hạn 03 ngày làm việc, kể từ ngày thông báo nếu người vi phạm,

chủ sở hữu, người quản lý hoặc người sử dụng hợp pháp không đến nhận và giải

quyết thì Ủy ban nhân dân xã Ya Ma sẽ xử lý tang vật, phương tiện theo quy định

của pháp luật.

Thời gian làm việc: Giờ hành chính, từ thứ hai đến thứ sáu.

Trên đây là Thông báo tìm chủ sở hữu, người quản lý, người sử dụng hợp

pháp tang vật, phương tiện vi phạm hành chính của Ủy ban nhân dân xã Ya Ma./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND;

- Phòng Kinh tế;

- Phòng VH-XH (Thông báo trên

phương tiện thông tin đại chúng);

- Công an xã;

- BCH Quân sự xã;

- Thôn trưởng các thôn, làng;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Quốc Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T16:13:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Đào Quốc Định<dinhdq@yama.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T16:26:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA MA<ubnd@yama.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!